
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Linda Špásová 
Název práce: Vliv prostituce na psychiku a sexualitu ženy 
Vedoucí práce: Mgr. Lucie Špráchalová, Ph.D. 
Oponent práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
Téma práce: Téma předkládané bakalářské práce zapadá do problematiky sociálni 
patologie a prevence rizikového chování. Téma je velmi aktuální, i přes skutečnost, 
že se ve společnosti o něm v podstatě nemluví. O to je cennější, že zde máme 
několik organizací, které se o ženy v sexbyznysu zajímají, pečují o ně a pomáhají j im 
v těžkostech, kterými je jej ich život protkán. Výzkumy, které se zabývají touto 
problematikou, pomáhají poznávat příčiny, vyhledávat rizikové faktory a pomoci 
předcházet tomuto negativnímu jevu. Proto kladně oceňuji studentčin výběr tématu, 
protože téma samo o sobě je nelehké, jak po stránce obsahové, tak etické a 
metodologické. 
Práce je zaměřena: teoreticko - empiricky, práce má kvalitativní charakter 
Rozsah práce: poměrně rozsáhlý 
Použitá literatura: aktuální a odpovídající. Za ocenění stojí kvalitní práce 
s l iteraturou, která je analytického charakteru. 
Počet uváděných titulů: dostatečný 
Citace v textu: přiměřená, studentka cituje odpovídajícím způsobem. Míra shody 
s antiplagiátorským systémem Odevzdej.cz je 0%, což hodnotím jako chvályhodné. 
Formální stránka práce: 

- Práce má logicky promyšlenou strukturu témat. 
- Chybí zde kapitola samostatně se zabývající příčinností a životním stylem 

prostituujících žen. 
- Studentka očividně podnikla celou řadu kroků pro realizaci empirického 

šetření. Samotná prezentace výsledků zkoumání je spíše skromná. Život a 
kazuistiky, které se vztahují k jednotlivým klientkám, mohly být významně 
obsáhlejší. 

- Samotná analýza dat mohla být méně popisná a více analytická. Údaje jsou 
velmi zajímavé, proto vnímám jako škodu, že nebyly hlouběji rozebrány. 

Otázky a témata k diskusi: 
1. Jak můžeme vnímat pojem „nerovnováha" - viz kapitola č. 3. Jaké další zdroje 

těchto nerovnováh bychom mohli ve společnosti identifikovat? 
2. Jaké vidíte možnosti prevence prostituce z pohledu společnosti, rodiny, školy a 

dalších socializačních činitelů? 
3. Popište zdroje stigmatu prostituujících žen. 

Využitelnost pro praxi: Střední. Studentka může využitelnost své práce v praxi 
přiblížit u obhajoby bakalářské práce. 
Cíl práce: V úvodu práce byl cíl definován jako vymezení pojmu, což je na 
závěrečnou práci málo. Cíl formulovaný na počátku empirické části je odpovídající 
názvu i charakteru práce. 
Celkové zhodnocení: Uchopení tématu vnímám jako velmi dobré, pečlivě 
sestavené a z pohledu množství a šíře práce s literaturou jako odpovídající. Jako 
silnější považuji teoretickou část. Empirická část je spíše skromnějšího charakteru. 

Výsledné hodnocení: 
Datum: 31.5.2021 

Podpis vedoucího práce 

http://Odevzdej.cz

